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Ehkäisevä päihdetyö on osa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämistä. Sen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää päihteiden käytön 
aiheuttamia haittoja niin päihteiden käyttäjille, heidän läheisilleen kuin 
yhteiskunnallekin. Työn tavoitteena on myös lisätä ymmärrystä päihteiden 
käytöstä ja niihin liittyvistä ilmiöistä sekä edistää perus- ja ihmisoikeuksien 
toteutumista päihteisiin liittyvissä asioissa.  

 
Ehkäisevästä päihdetyöstä vastaava toimielin on Jämsän kaupungissa 
sivistyslautakunta. Ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilönä toimii nuoriso-
ohjaaja Teemu Liedenpohja, jonka johdolla ehkäisevän päihdetyön 
monialainen työryhmä on aloittanut säännölliset kokoontumiset vuonna 
2022. Ehkäisevän päihdetyön työryhmä täydentyy alkuvuodesta 2023 työt 
aloittaneella ma. hyvinvointikoordinaattorilla.  
 
Jämsän kaupungin ensimmäinen ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, EPT-
suunnitelma, ja sen laadinta on aloitettu syksyllä 2022 ehkäisevän 
päihdetyön työryhmässä. Suunnitelmaa on esitelty kaupungin 
hyvinvointityöryhmässä joulukuussa 2022. Suunnitelmasta on pyydetty 
lausunto myös nuorisovaltuustolta. Nuorisovaltuuston lausunto on 
oheismateriaalina.  
 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma tukee Jämsän kaupungin 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja sitä on tarkoitus päivittää 
hyvinvointisuunnitelman kanssa samassa rytmissä valtuustokausittain. 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelmaa voidaan täydentää ja päivittää 
tarvittaessa myös muulloinkin. Päivittämisestä vastaa EPT-työryhmä. 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma on kuntatason suunnitelma ja 
tarkemmat yksikkökohtaiset suunnitelmat toteutustapoineen tehdään 
tulosalueilla- ja yksiköissä. 
 
EPT-suunnitelman lähtökohtana on arjessa tehtävä ehkäisevä päihdetyö, 
joka tulee huomioida kaikissa palveluissa ja ikäryhmissä. Päihdehaitoilta 
suojaavia tekijöitä tulee ylläpitää ja riskitekijöitä vähentää. Tämä on 
tärkeää huomioida myös päätöksenteossa, varmistamalla riittävät resurssit 
ja edellytykset esim. kuntalaisten palveluiden tuottamisessa. Ehkäisevä 
päihdetyö on aina kustannustehokkaampaa kuin korjaava päihdetyö.  
Pitkäjänteinen ehkäisevä päihdetyö varmistaa kuntalaisten työ- ja 
toimintakyvyn myös tulevaisuudessa. 
 
Ehkäisevässä päihdetyössä tehdään yhteistyötä kaupungin eri 
hallinnonalojen, seurakunnan ja kolmannen sektorin sekä 
elinkeinoelämän, poliisin ja valvontaviranomaisten kanssa. Suunnitelmassa 
on jaoteltuna ehkäisevän päihdetyön toimia ja palveluja erikseen  



varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa, toisella asteella, vapaa-
aikapalveluissa, elinvoimatoimialalla, henkilöstöhallinnossa, Kiinteistö Oy 
Jämsänmäellä ja Jämsän Terveydessä sekä hyvinvointialueella. Myös 
Poliisin ja elinkeinoelämään liittyvä ehkäisevä päihdetyö on kirjattu 
suunnitelmaan. 
 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma 2021-2024 oli nähtävillä sähköisessä 
kokousjärjestelmässä. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö 27 §  
Sivistyslautakunta päättää toimintaa ohjaavien suunnitelmien periaatteet 
ja  toimii ehkäisevästä päihdetyöstä vastaavana toimielimenä (laki 
ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä 5 §)  

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy ehkäisevän päihdetyön suunnitelman 2021-
2024. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.  
 
Nuorisovaltuuston varaedustaja Roni Äikäs poistui klo 17.45. 


